au 30/06/2022

Présentation des Résultats du S1 2022 - 28/07/202222

Amélioration structurelle du flux net de trésorerie disponible du 1er semestre

Evolution de la dette financière nette par rapport au 31
décembre 2021

M
€

61,9
66,3+ 7,3

- 17,5 - 0,4

+ 8,1
+ 3,5

- 3,2

+ 18,4

- 11,7

Free Cash Flow
S1 2021

EBITDA CAPEX Non récurrent
dont

réorganisation et
restructuration

Loyers décaissés Contribution
additionnelle liée
aux engagements

de retraite

Autres éléments BFR Impôt Free Cash Flow
S1 2022

Présentation des Résultats du S1 2022 - 28/07/202223

Variation détaillée du flux de trésorerie disponible (FCF)
M

€

Présentation des Résultats du S1 2022 - 28/07/202224

Renforcement de la structure bilantielle

66%
58%

3%
11%

3% 4%

15% 11%

12% 15%

30/06/2022 30/06/2021

Endettement financier
net

Dettes sur biens pris en
location

Provisions pour risques
et charges

Retraites - avantages
postérieurs à l'emploi

Capitaux propres

Dette financière nette /
Capitaux propres

Gearing
18 %

30/06/22 30/06/21

Gearing
26 %

Dette financière nette /
EBITDA(1)

(1) EBITDA proforma avant impact IFRS 16

Levier
0,75x

Levier
1,01x

Retraites – avantages
postérieurs à l’emploi

96,4 M€ 292,9 M€

Dont :
-143 M€ au Royaume-Uni
-35 M€ en France
-19 M€ sur le pôle Autre Europe

Présentation des Résultats du S1 2022 - 28/07/202225

Un financement diversifié et disponible

Montant disponible non tiré
1,3 Md€

soit 81 %  des autorisations(1)

Maturités
• Crédit renouvelable multidevises : 2027
• Emprunt obligataire : 2026 et 2027
• Lignes bancaires bilatérales : 2024

(1) À encours de NEU CP & MTN (218 M€ au 30 juin 2022) et découverts constants

30/06/2022
Montant

utilisé
(M€)

30/06/2022
Montant
autorisé

(M€)

Emprunt obligataire   250,0   250,0
Crédit renouvelable multidevises   -   1 100,0
Découverts et lignes bilatérales   61,6   271,5
Total   311,6   1 621,5
NEU CP & MTN et Autres   218,2
Dette Brute   529,8

Trésorerie et équivalents de trésorerie   184,9

Dette financière nette   344,9

04
Priorités et objectifs
2022

Présentation des Résultats du S1 2022 - 28/07/202226

Cyril MALARGÉ
Directeur Général

Présentation des Résultats du S1 2022 - 28/07/202227

Accélérer sur nos axes de transformation
Priorités pour le 2ème semestre 2022

Ressources humaines
 Attractivité
 Formation
 Management

Nouvelle dynamique Tech
 Cloud, IA, cyber
 Centres d’expertises
 Tech leaders

Accélération dans le conseil
 Modèle d’organisation
 Marque conseil

Accélération sur
nos axes de

transformation

Présentation des Résultats du S1 2022 - 28/07/202228

Confirmation des objectifs 2022

Croissance organique du chiffre d’affaires comprise entre +5 % et + 6 %

Taux de marge opérationnelle d’activité compris entre 8,5 % et 9,0 %

Flux net de trésorerie disponible de l’ordre de 250 M€